entre o tomador do empréstimo e o BANCO MARIA HELENA, com cópia do  extrato bancário 

ou registro de pix comprovando 

RESULTADOS ESPERADOS VII 

transferência do recurso para o tomador demonstrando a entrega do recurso ao tomador do 

crédito. O BANCO MARIA HELENA utilizará R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais)  

do recurso da parceria com a ADERES na primeira etapa. E R$ 14.400,00 (quatorze mil e 

quatrocentos reais) na segunda etapa, totalizando R$ 28.800,00 para manter o custeio da 

administração que permitem a continuidade das suas atividades diárias. Será feita a aquisição 

de um nootbook para o Banco no valor de R$ 3.600,00, tendo em vista que o computador  que

[...]

comprovada a concessão do crédito via contrato assinado entre o tomador do 

empréstimo e o BANCO MARIA HELENA, com cópia do  extrato bancário ou 

registro de pix comprovando transferência do recurso para o tomador demonstrando a 

entrega do recurso ao tomador do crédito. O BANCO MARIA HELENA utilizará R$ 

14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais)  do recurso da parceria com a ADERES 

na primeira etapa. E R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais) na segunda 

etapa, totalizando R$ 28.800,00 para manter o custeio da administração que permitem 

a continuidade das suas atividades diárias. 

Objetivo Geral: Contribuir com o desenvolvimento local das comunidades por meio da prestação de